АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЯВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИНСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
_____________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «19»  сентября  2014 г.  № 46
О внесении изменений в постановление администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 12.09.2012г   № 54

В целях  приведения нормативных правовых актов администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  в соответствие действующему законодательству, администрация Селявинского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области   п о с т а н о в л я е т:

1.        Внести  в постановление администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 12.09.2012г  № 54 «Об утверждении административного регламента  администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания» (в редакции постановления администрации Селявинского  сельского поселения от  29.04.2013г  № 20) следующие изменения:
1.1.         В наименовании, пункте 1  постановления слова ««Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания»» заменить словами ««Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»».
2.        Внести в  административный регламент администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания», утвержденный постановлением администрации  Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 12.09.2012г № 54 (в редакции постановления администрации Селявинского  сельского поселения от  29.04.2013г                № 20) (далее административный регламент), следующие изменения:
2.1.         В наименовании  административного регламента слова ««Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания»»  заменить словами ««Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»».
2.2.         В разделе 1 административного регламента:
2.2.1. В пункте 1.1. слова ««Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания» заменить словами «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»».
2.2.2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Получателями муниципальной услуги являются наниматели жилых помещений, либо их законные представители, действующие в силу закона или на основании доверенности (далее по тексту – заявитель).».
2.3.         В разделе 2 административного регламента:
2.3.1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Наименование муниципальной услуги: «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (далее по тексту – муниципальная услуга).».
2.3.2. Пункт 2.8. изложить в следующей редакции:
«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
предоставление заявителем документов, содержащих недостоверные сведения.».
2.4.         В разделе 3 административного регламента:
2.4.1. В пункте 3.2.:
1)    в абзаце  четвертом слово «муниципальных» исключить;
2)    в абзаце  пятом  слово «муниципальных» исключить;
3)    в абзаце шестом слово «муниципального» исключить.
2.4.2. Подпункт 3.3.2. пункта 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3.2. Проверка представленных документов на соответствие
предъявляемым требованиям жилищного законодательства.
Основанием для начала проверки документов является резолюция главы администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района. Комплект документов, представленный заявителем, передается секретарю Комиссии.
Секретарь Комиссии:
- проверяет представленные документы на наличие неоговоренных исправлений, серьезных повреждений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание;
- для подтверждения права собственности на помещение запрашивает выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
         В случае выявления  в ходе выполнения вышеуказанных действий противоречивых сведений секретарь Комиссии в течение 5 календарных дней уведомляет заявителя в устной или письменной форме о необходимости представления исправленных документов.
         В случаях, определенных  п. 2.8. настоящего административного регламента, секретарь Комиссии в течение 5 календарных дней с момента регистрации заявления с комплектом документов готовит уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги. Уведомление оформляется письменно с указанием причин, послуживших основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги, и направляется заявителю по почте, либо выдается ему (его представителю) лично по месту обращения.».
2.4.3. Подпункт 3.3.3. пункта 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3.3. Работа Комиссии.
На заседании Комиссии члены Комиссии:
- определяют перечень дополнительных документов, необходимых для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным требованиям  (секретарь Комиссии в течение 3 рабочих дней в рамках межведомственного взаимодействия направляет запросы в вышеуказанные организации);
- определяет состав привлекаемых экспертов проектно-изыскательских организаций исходя из причин, по которым жилое помещение может быть признано непригодным для проживания, либо для оценки возможности признания пригодным для проживания реконструированного ранее нежилого помещения;
- принимает решение о необходимости проведения обследования помещения и составления акта обследования помещения.
Срок исполнения административной процедуры – 10 календарных дней.».
2.4.4. В подпункте 3.3.4. пункта 3.3.:
1)    в  названии подпункта слово «муниципальных» исключить;
2)    в абзаце втором слово «муниципального» исключить.
2.4.5. Подпункт 3.3.5.  пункта 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3.5.   Составление    Комиссией     заключения    о          признании
жилого помещения соответствующим (не соответствующим) требованиям действующего законодательства.
По результатам работы Комиссия принимает одно из следующих решений:
- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;
- о необходимости и возможности проведения капитального ремонта, реконструкции или перепланировки (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными действующим законодательством требованиями и после их завершения - о продолжении процедуры оценки;
- о несоответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, с указанием оснований, по которым помещение признается непригодным для проживания;
- о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;
- о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции.
Решение принимается большинством голосов членов Комиссии и оформляется в виде Заключения.
Секретарь Комиссии в течение 3 рабочих дней готовит проект заключения и передает его для согласования членам Комиссии. Члены Комиссии в течение 8 календарных дней согласовывают заключение.
Секретарь Комиссии в течение 2 рабочих дней готовит проект постановления администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района об утверждении Заключения с указанием дальнейшего использования помещения, сроках отселения физических лиц в случае признания дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции или о признании необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ.
Согласование и визирование проекта постановления администрации осуществляется в течение 15 рабочих дней.».
2.5.         Приложение № 1 к административному регламенту изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.6.         Приложение № 2 к административному регламенту изложить в редакции согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.
2.7.         Приложение № 3 к административному регламенту изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
3.        Настоящее постановление  вступает в силу с момента его обнародования.
4.        Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Селявинского
сельского поселения                                                              А.Н. Семченко